ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÃMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN

Edifício Vereadora Miquelina dos Santos Medeiros

Praça Pref. Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 122, Centro
Jardim do Seridó/RN – CEP.: 59.343-000 | CNPJ.: 10.871.937/0001-96

Contato: (84) 3472-2388 | e-Mail: câmara_js@hotmail.com

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO CONJUNTO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA - 001/2026
Processo Administrativo nº 205.001/2026

Em cumprimento ao regime estabelecido pela Lei Federal n° 14.133/2021, de 01 de abril

de 2021 e alterações posteriores;

OBJETO: Registro de preço destinado a possível contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelho de ar

condicionado, além da instalação dos mesmos, quando necessário, para atender as

necessidades do Poder Legislativo do Município de Jardim do Seridó/RN.

BASE LEGAL:  art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021.

ADJUDICAÇÃO:

ADJUDICO o vencedor da Dispensa Eletrônica nº 001/2026, realizada em 13 de janeiro de
2026, a saber:

CLIMA SUBLIME RESOLVE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.724.734/0001-08,

vencedor do processo em epígrafe, no valor de R$ 42.437,25 (quarenta e dois mil,

quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos).

HOMOLOGAÇÃO:

HOMOLOGO pelo presente Termo, a Dispensa de Licitação em razão do valor, com base

legal no art. 72, VIII da Lei 14.133/2023; ficando convocada a empresa acima citada, para

formalizar a assinatura da respectiva Ata de Registro de preço, conforme aviso de

contratação direta, sob pena de decadência do seu direito.

Jardim do Seridó/RN, em 20 de fevereiro de 2026.

Ozires Borges Vilar Neto

Vereador - Presidente

mailto:câmara_js@hotmail.com